REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Indicação solicitando ao Senhor Prefeito
determinar a vistoria e a reforma da nova
cober tu ra  das  arqu ibancadas  do
Complexo Esportivo Pedro Dell"Antonia.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Indicamos ao Senhor Prefeito a necessidade de determinar, com urgência, a reforma da
cobertura das arquibancadas do Complexo Esportivo Pedro Dell'Antonia, que são novas,
foram recentemente instaladas e já apresentam vazamentos em diversos locais,  impedindo
que os frequentadores possam ficar nas arquibancadas nos dias de chuva que provoca
vazamentos e goteiras, deixando alagadas, sem condições de ser utilizadas  como
comprovam as fotos.

Justificativa

O Complexo Esportivo Pedro Dell'Antonia passou por uma grande reforma recentemente,
que incluiu as coberturas das arquibancadas e piscinas para proteger os frequentadores do
sol e da chuva.

Infelizmente a cobertura instalada não se mostrou eficiente e bastando uma pequena chuva
nos últimos dias, para que as arquibancadas ficassem alagadas devido aos vazamentos,
impedindo que o público e  usuários conseguissem permanecer no local, como comprovam
as fotos.

É necessário que a Administração Pública consiga agir com presteza, responsabilizando a
empresa que implantou essa cobertura para que corrija esse problema, haja vista que é
recente esse serviço e deve estar previsto em contrato a recuperação da cobertura sem
onerar os cofres públicos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003600390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de maio de 2024.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003600390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-28T12:52:16-0300